
UCHWAŁA NR LXV/594/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kłodzka” 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz uchwały nr LXI/561/2023 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 29 czerwca 2023 r., w sprawie 
ustanowienia Tytułów: „Honorowy Obywatel Miasta Kłodzka” oraz „Zasłużony dla Miasta Kłodzka” i przyjęcia 
Regulaminu nadawania tych Tytułów, Rada Miejska w Kłodzku uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Kłodzka” Panu Ryszardowi Bilanowi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca  
Rady Miejskiej w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

 

Id: 29A624F7-E321-48DC-A585-02D3CB37EE58. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Kłodzka jest wyrazem najwyższego uhonorowania 
i uznania, nadawany mieszkańcom Kłodzka i osobom nie będącym mieszkańcami Kłodzka, których 
działalność przyczyniła się do wzrostu promocji miasta Kłodzka w dziedzinie życia społecznego, 
politycznego i  gospodarczego lub nauki, kultury i sportu. Tytuł jest nadawany również wybitnym 
osobistościom.  

Rada Miejska w Kłodzku  
na wniosek złożony przez Burmistrza Miasta Kłodzka Pana Michała Piszko  

nadała tytuł: „Honorowy Obywatel Miasta Kłodzka” 
Panu Ryszardowi Bilanowi 

 
Ryszard Bilan urodził się w Krakowie w roku 1946, jednak już rok później całą rodziną 

przeprowadził się do Kłodzka, gdzie spędził lata dzieciństwa i młodości. W roku 1968  na skutek nagonki 
antysemickiej wyemigrował do Izraela.  

Pomimo wielu lat spędzonych poza granicami Polski, nie zapomniał o Kłodzku. Zawsze wspomina 
o nim w wywiadach, publikacjach, opisuje w wierszach. Kłodzko jest często tematem jego prac 
plastycznych. Jeszcze w czasie pobytu w Polsce Jego nauczycielami artystycznymi byli Wacław Brejter, 
artysta plastyk, twórca Muzeum Ziemi Kłodzkiej oraz Zbigniew Horbowy, artysta, mistrz szkła kolorowego. 
Już będąc na emigracji, w czasie stanu wojennego Ryszard Bilan współfinansował i współorganizował 
transporty humanitarne dla Polaków w dawnym kraju.  

Dzisiaj mieszka w Paryżu  i Jerozolimie. Swoje prace stara się jak najczęściej prezentować 
w Polsce, także w Kłodzku. Na swoim koncie ma blisko sto wystaw, tak w Polsce, jak i za granicą. 
Niezwykle bliską Jego sercu wystawą była ekspozycja Mistrz i uczeń - sen o Kłodzku, zorganizowana 
w Muzeum Ziemi Kłodzkiej w roku 2011. Jego prace prezentowano wraz z pracami Jego mistrza, 
Zbigniewa Horbowego, z którym przy tej okazji spotkał się po ponad 40 latach. Ryszard Bilan zawsze 
podkreślał swoje więzy z naszym miastem, będąc wspaniałym ambasadorem Kłodzka  nie tylko w Polsce, 
ale i za granicą. Artysta jest wysoko cenionym twórcą i nazywany Mistrzem. To w pełni zasłużony tytuł, bo 
oprócz bycia wspaniałym artystą i zdobyciem międzynarodowej sławy to człowiek bardzo skromny, ciepły 
i zawsze chętny do pomocy. W najbliższym czasie ma powstać film dokumentalny pokazujący artystę na tle 
miasta i Jego wspomnień, związanych z Kłodzkiem. 

Ryszard Bilan swoim życiorysem i postawą jak najbardziej zasłużył na zaszczytny tytuł 
Honorowego Obywatela Miasta Kłodzka, którego przyznanie będzie dla Niego swoistym symbolem. 
 

Id: 29A624F7-E321-48DC-A585-02D3CB37EE58. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/594/2023 RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


